
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 293/2022, de 24/10/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Fungos entomopatogênicos associados a 

operárias de formigas-cortadeiras do gênero Acromyrmex spp. em plantios florestais 

no Estado de Santa Catarina”, da doutoranda DANIELLE CRISTINA ORTIZ, a realizar-se no 

dia 29 de novembro de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ANDRÉ RODRIGUES - (UNESP/Rio Claro/SP) – Membro externo 

Dr. JULIANO GIL NUNES WENDT - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


